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Uppdrag till Domstolsverket, Svea hovrätt och Stockholms tingsrätt att 
förbereda inordnandet av patent- och marknadsdomstolarna  

Regeringens beslut 

Patent- och marknadsdomstolen och Patent- och marknadsöverdomstolen 
Regeringen uppdrar åt Domstolsverket, Svea hovrätt och Stockholms 
tingsrätt att förbereda inordnandet av Patent- och marknadsdomstolen i 
Stockholms tingsrätt och Patent- och marknadsöverdomstolen i Svea 
hovrätt den 1 september 2016. Uppdraget ges med förbehåll för 
riksdagens godkännande i nödvändiga delar.  
 
Domstolsverket, Svea hovrätt och Stockholms tingsrätt ska särskilt 
överväga 

- organisationens närmare utformning, bl.a. bemanning, lokaler och 
verksamhetsstöd,  

- hur behovet av särskild kompetens och effektiv handläggning kan 
tillgodoses 

- och lämna förslag till eventuella författningsändringar med 
anledning av inrättandet. 

 
Vid genomförandet av uppdraget ska 6 b § lagen (1982:80) om 
anställningsskydd beaktas.  
 
Nordisk-baltisk avdelning i den enhetliga patentdomstolen 
Regeringen uppdrar vidare åt Domstolsverket och Stockholms tingsrätt 
att, i avvaktan på att avtalet om en enhetlig patentdomstol (domstols-
avtalet) och avtalet om inrättande av en nordisk-baltisk regional 
avdelning (det regionala avtalet) träder i kraft, förbereda och vidta 
åtgärder för att sätet vid den nordisk-baltiska regionala avdelningen i den 
enhetliga patentdomstolen ska kunna inleda sin verksamhet i Stockholm 
fr.o.m. den 1 september 2016.  
 
I uppdraget ingår att följa arbetet i den förberedande kommitté som 
ansvarar för inrättandet av den enhetliga patentdomstolen och ta hänsyn 
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till vad som där beslutas. I uppdraget ingår även att vid behov vara de 
svenska representanterna i kommittén behjälpliga i förberedelsearbetet. 
Det är särskilt viktigt att följa den förberedande kommitténs tidsplan så 
att det kan säkerställas att nödvändiga åtgärder vidtas med sådan 
framförhållning att verksamheten vid den regionala avdelningen kan 
inledas utan fördröjning vid ikraftträdandet av domstolsavtalet. 
 
Redovisning m.m. 
Domstolsverket ska fortlöpande hålla Regeringskansliet (Justitiedeparte-
mentet) underrättat om arbetet. Inom ramen för uppdraget ska 
Domstolsverket, Svea hovrätt och Stockholms tingsrätt samråda med 
Patentbesvärsrätten och Marknadsdomstolen. 
 
Uppdraget ska skriftligen slutredovisas till Regeringskansliet 
(Justitiedepartementet) senast den 1 april 2017.  

Ärendet 

Patent- och marknadsdomstolen och Patent- och marknadsöverdomstolen 
I lagrådsremissen Patent- och marknadsdomstol föreslås att 
domstolsprövningen av immaterialrättsliga, marknadsföringsrättsliga och 
konkurrensrättsliga mål och ärenden ska ske samlat i en särskild domstol 
i första instans (Patent- och marknadsdomstolen) och en särskild 
domstol i andra instans (Patent- och marknadsöverdomstolen). 
Stockholms tingsrätt ska vara Patent- och marknadsdomstol och Svea 
hovrätt ska vara Patent- och marknadsöverdomstol. Som en konsekvens 
av förslaget ska Patentbesvärsrätten och Marknadsdomstolen avvecklas 
och upphöra som myndigheter den 31 augusti 2016. I lagrådsremissen 
föreslås vidare en ny lag om patent- och marknadsdomstolar bl.a. med 
regler om tillämplig processlag, domstolarnas sammansättning och 
förfarandet. 
 
Nordisk-baltisk avdelning i den enhetliga patentdomstolen 
Enligt domstolsavtalet inrättas en gemensam patentdomstol för nästan 
alla EU:s medlemsstater. Sverige har tillsammans med de baltiska 
länderna ingått ett avtal om att inrätta en gemensam regional avdelning i 
den enhetliga patentdomstolens första instans. Enligt det regionala 
avtalet ska avdelningen ha säte i Stockholm. Riksdagen har godkänt såväl 
domstolsavtalet som det regionala avtalet (prop. 2013/14:89). Genom 
domstolsavtalet och det regionala avtalet har Sverige åtagit sig att 
tillhandahålla de faciliteter och den administrativa stödpersonal som 
krävs för att avdelningens säte ska kunna vara operativt per 
ikraftträdandedagen. 
 
De faciliteter som ska tillhandahållas är bl.a. tillgång till fullt utrustade 
förhandlingslokaler och biytor och kontor till den personal som ska 
arbeta på den regionala avdelningen i Stockholm. Administrativ stöd-
personal ska tillhandahållas av Sverige i sju år, därefter övergår ansvaret 
för detta på den enhetliga patentdomstolen. Sverige ska inte tillhanda-
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hålla domare utan dessa ska rekryteras och tillhandahållas av den 
enhetliga patentdomstolen. De deltagande ländernas avsikt är att 
domarna vid den regionala avdelningen, i så stor utsträckning som 
möjligt, ska kunna arbeta från sin respektive hemort och resa till och från 
förhandlingstillfällena. I takt med att avdelningen växer ska ytterligare 
faciliteter (i form av kontor och annan utrustning) och stödpersonal som 
behövs för verksamheten tillhandahållas, liksom drift och underhåll av 
faciliteterna. 

Skälen för regeringens beslut 

Frågor om immaterialrätt, marknadsföringsrätt och konkurrensrätt är av 
stor betydelse för bl.a. en effektiv konkurrens och ett starkt konsu-
mentskydd. Målen och ärendena på dessa rättsområden tillhör de mest 
komplicerade och omfattande som handläggs i domstol. De rättsliga och 
principiella sambanden mellan dem är tydliga samtidigt som domstols-
prövningen är utspridd på flera olika domstolar. Den splittrade 
prövningen och det låga antalet mål och ärenden försämrar möjligheten 
till en effektiv handläggning med hög kvalitet. Regeringen har därför 
föreslagit att domstolsprövningen ska samlas i två särskilda domstolar: i 
första instans Patent- och marknadsdomstolen vid Stockholms tingsrätt 
och i andra instans Patent- och marknadsöverdomstolen vid Svea hov-
rätt. Enligt förslaget ska den nya domstolsordningen träda i kraft den 1 
september 2016. För att detta ska vara möjligt måste förberedelser ske 
inom Sveriges Domstolar vad gäller t.ex. personal, lokaler och verksam-
hetsstöd. Domstolsverket, Svea hovrätt och Stockholms tingsrätt bör 
därför få i uppdrag att förbereda och vidta åtgärder för att inrättandet ska 
kunna ske vid den nämnda tidpunkten.  
 
Den regionala avdelningen i den enhetliga patentdomstolen kommer att 
handlägga mål om såväl det nya enhetliga patentskyddet som de befint-
liga europeiska patenten. Regeringen bedömer att det i kompetens- och 
effektivitetshänseende är mest lämpligt att samlokalisera den regionala 
avdelningen och den nya Patent- och marknadsdomstolen. Domstols-
verket och Stockholms tingsrätt bör därför få i uppdrag att förbereda 
och vidta åtgärder för att sätet vid den regionala avdelningen ska kunna 
inleda sin verksamhet fr.o.m. den 1 september 2016. 
 
På regeringens vägnar 
 
 
 
Morgan Johansson 
 
 
   Hedvig Tängdén  
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Likalydande till 
 
Svea hovrätt 
Stockholms tingsrätt 
 
 
Kopia till 
 
Finansdepartementet/ESA 
Marknadsdomstolen 
Patentbesvärsrätten 


